
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: David Hůlka
Název práce: Trendy ve volnočasových aktivitách u adolescentů
Vedoucí práce: Mgr. Jan Sýkora  
Téma práce: aktuální 
Zaměření práce: teoreticko-empirické
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá 
Rozsah práce: dostatečný
Použitá literatura: dostatečná 
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: přiměřená
Formální stránka práce: odpovídá 
Využitelnost pro praxi: zaměření práce je aktuální
Cíl práce: splněn 
Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci 
Hodnocení vedoucího:

Autor se v práci zabývá aktuálními trendy ve volnočasových aktivitách. 
V teoretické části vymezuje jednotlivé oblasti, které se váží k cíli práce. Definuje volný čas, 
věnuje se adolescenci a zabývá se obecně trendy. Čerpá z aktuální literatury a opírá se o 
aktuální výzkumy. V práci mi chybí propojení definic volného času s výzkumy a zamyšlení se 
nad souvislostmi. U části věnující se trendům autor čerpá z ekonomicky zaměřené literatury, 
protože žádný autor v oblasti volného času toto téma nedefinoval. 

Praktická část je pak realizována dotazníkovým šetřením. Na vyhodnocení autor 
využívá základní statistické metody. Hypotézy jsou stanoveny dobře a opřeny o aktuální 
poznání, je škoda, že je autor postavil snad až příliš očekávatelně a také se mu všechny 
hypotézy potvrdily. Zajímavé informace autor zjistil v oblasti trendových aktivit současné 
mládeže a bylo by přínosné se tímto tématem více zabývat. V praktické části místy dochází 
k duplikaci informací (tabulka, text, graf), což je někdy zbytečné. 

Autor ukázal svoji schopnost pracovat s odbornou literaturou a uskutečnit výzkumnou 
sondu. Z těchto důvodů doporučuji jeho práci k obhajobě.

Navrhované hodnocení: velmi dobře
Bakalářská práce splňuje podmínky a nároky na BP.
Datum: 23. 7. 2015

Mgr. Jan Sýkora
………………………………………….            
Podpis vedoucího práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
	Rozsah práce: dostatečný
	Použitá literatura: dostatečná



